
SETTORE 6 - SUPPORTO ORGANI DI 

GOVERNO E SERVIZI AL CITTADINO 

Servizio Staff del Sindaco 

DETERMINAZIONE  N. 11 DEL 28/02/2019

OGGETTO: Fornitura targa per il Premio donna città di Scandicci. Impegno di  

spesa

 

IL D IRIGENTE 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.Lgs. 267/2000;

Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 s.m.i.;

Visto l’art. 69 dello Statuto Comunale che stabilisce le modalità di attribuzione delle 
competenze ai Dirigenti;

Dato atto che, relativamente al provvedimento in oggetto, il funzionario responsabile 
di  P.O. ha effettuato, con esito positivo, la necessaria istruttoria amministrativa ai  
sensi della  L. n. 241/1990 e proposto alla firma del Dirigente competente il relativo 
atto, come risulta dall'apposita fase del flusso documentale tracciato con modalità in-
formatica dall'applicativo gestionale degli atti comunali;

Richiamati i seguenti atti:

- Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 Delibera di Giunta n. 1 del 03/01/2019 
con oggetto " PEG 2019. Indirizzi di gestione nella fase dell'esercizio provvisorio” con 
la quale è stata affidata ai dirigenti la gestione del PEG provvisoria anno 2019;

-  il  Regolamento  di  contabilità  approvato  con  Deliberazione  Consiliare  n.  6  del 
07/02/2019;

- il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture 
approvato con Deliberazione Consiliare n. 78 del 03/06/2010 e modificato con delibe-
razione del Consiglio Comunale n. 23 del 08/04/2014;

l'atto del Sindaco n. 301/2018 avente ad oggetto "Conferimento di attribuzioni diri -
genziali al Segretario generale reggente";

- l'atto del Sindaco n. 302/2018 avente ad oggetto "Conferimento di attribuzioni diri-



genziali al Segretario generale reggente. Rettifica atto Sindacale n. 301/2018"; 

Premesso che:
- con Deliberazione di C.C. n. 8 del 07.02.2019 è stato modificato il regolamento ri -
guardante il “Premio donna città di Scandicci” e stabilito che il premio potrà essere 
un riconoscimento o una targa o comunque qualcosa purchè abbia raffigurata  l’effige 
del sole d’oro in base al tema che verrà scelto di volta in volta;
- la Commissione Pari Opportunità del Comune di Scandicci, riunitasi in data 26 feb-
braio 2019, ha deliberato di consegnare una targa per il riconoscimento alla carriera 
alle sorelle Veronica, Viola e Gilda Mura titolari della ditta CSO che si sono distinte 
per la loro attività imprenditoriale a Scandicci ed in particolare il Premio avrà il titolo 
“Donne imprenditoria e commercio” ;
- L’Assessorato alle Pari Opportunità, in occasione della Giornata Internazionale del-
la Donna 2019  ha organizzato un evento per la presentazione del libro di Lorella 
Carli “Nonostante te” in programma per il prossimo 9 Marzo 2019  presso la Bibliote-
ca del Comune di Scandicci e durante il quale sara’ consegnato il  riconoscimento 
alle vincitrici del Premio donna città di Scandicci;

Dato atto che:
- si rende necessario provvedere all’acquisto di una targa personalizzata che sara’ 
consegnata durante l’evento in programma il prossimo 9 Marzo 2019;
- che per affidare la fornitura di cui trattasi è stato richiesto il preventivo di spesa alla 
ditta Eurosport Center – viuzzo di Porto 23 – 50018 Scandicci PI CF 05977430486 e 
che in data 19/02/2019 prot. n. 8582 è pervenuto il preventivo per l’importo di € 24,40 
IVA compresa, depositato in atti del fascicolo del presente provvedimento;

Ritenuto il preventivo di cui sopra congruo rispetto alla tipologia della fornitura richie-
sta e che la ditta si è resa disponibile alla sua realizzazione considerato il breve pre-
avviso;

Considerato che l’art. 36 comma 2 lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 stabilisce che per af-
fidamenti di importo inferiore a 40.000, euro è consentito l’affidamento diretto da par-
te del responsabile del procedimento,

Dato atto che la spesa di € 24,40 iva compresa farà carico al Bilancio Provvisorio 
2019 nel seguente modo;
€ 24,40
Missione: 01 “Servizi istituzionali, generali e di gestione”
Programma: 0101 “Organi istituzionali”
Codice V Livello: 1030102009
CAP 15100 /12 “Spese di rappresentanza. Acquisizione di beni.”
Impegno  775/2019

- che la scadenza dell’ obbligazione giuridica è il 31/12/2019;
- che il codice CIG è: ZE42758C3C;
- che la spesa rientra nei limiti indicati dal DL 78/2010,

- che il presente affidamento si riferisce ad una fornitura indispensabile, indifferibile 

e non frazionabile; 



-Preso atto che per l’affidamento in oggetto non è richiesta alcuna certificazione o di-
chiarazione sostitutiva di cui al D. Lgs. 218/2012;

Dato atto, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 che l’Ente pubblico 
prima di addivenire alla stipulazione di contratti deve approvare la determinazione a 
contrattare;

Dato atto che Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90, è il Dott. Stefano Be-
chi;

D E T E R M I N A

1) Di approvare, per i motivi di cui in premessa la fornitura di una targa persona-
lizzata  che sarà  consegnata come “Premio Donna Città di Scandicci 2019” il 
prossimo 9 Marzo 2019 presso la Biblioteca Comunale del Comune di Scan-
dicci di cui al preventivo pervenuto in data 19/02/2019 prot. n. 8582;

2) Di prendere atto che ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n . 267/2000:
 il fine che con il contratto s’intende perseguire è quello di  attribuire il “Premio 

Donna Città di Scandicci 2019” alle sorelle Veronica, Viola e Gilda Mura  che 
si  sono   contraddistinte  nell’impegno  profuso  nell’ambito  dell’imprenditoria 
femminile nella Città di Scandicci;

 l’oggetto del contratto è la fornitura di una targa personalizzata come specifi-
cato nella premessa del presente atto che qui si intende integralmente confer-
mata e richiamata;

 il contratto è giuridicamente perfezionato tramite approvazione del preventivo 
della ditta ai sensi dell’art. 15 del regolamento sui contratti approvato con deli-
berazione consiliare n. 267 del 17/10/1991, e ss. mm. e ii.;

3) Di affidare la fornitura di cui sopra  alla ditta Eurosport Center – viuzzo di Porto 23 
– 50018 Scandicci PI CF 05977430486,  per l’importo complessivo di € 24,40 (com-
prensivo di  IVA);

4) Di impegnare la spesa complessiva di € 24,40 la cui scadenza dell’ obbligazio-
ne giuridica è il 31/12/2019, sul Bilancio Provvisorio 2019 nel seguente modo: 

Missione: 01 “Servizi istituzionali, generali e di gestione”
Programma: 0101 “Organi istituzionali”
Codice V Livello: 1030102009
CAP 15100/12  “Spese di rappresentanza. Acquisizione di beni.”
Impegno 775 _2019;

5)Di stabilire che:
- il presente provvedimento sarà esecutivo alla data di apposizione del visto atte-
stante la copertura finanziaria;
- la spesa rientra nei limiti indicati dal DL 78/2010;
- il presente affidamento si riferisce ad una fornitura indispensabile, indifferibile e 
non frazionabile; 

6)Di dare atto che il codice CIG per il servizio di cui trattasi è ZE42758C3C;
7)Di trasmettere il presente atto al Messo Comunale per l’affissione all’Albo Preto-
rio on Line per la durata di quindici giorni anche ai fini di quanto disposto dall’art.  



124 comma 5 del decreto legislativo n. 163 in data 21 aprile 2006;
8)Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblica-
zione ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. 33/2013.

IL D IRIGENTE 

Dott. Corrado Grimaldi 

Documento  informatico  firmato  digitalmente 
ai sensi e per gli  effett i  del D.P.R. 445/2000, 
del D.Lgs.  82/2005, e norme collegate


		2019-02-28T16:57:08+0100
	Grimaldi Corrado




